
Nº de Expediente: 9525
Nº de Resolución: 01

Fecha de solicitud: 13/01/2017

Trámite:
alta en registro de centros y entidades

/17

RESOLUCIÓN DE INSCRIPCIÓN Y/O ACREDITACIÓN DE CENTROS Y ENTIDADES 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

Visto el expediente de solicitud arriba indicado, para el centro:

MERCAMADRID FORMACION
Calle 40 LG MERCAMADRID, S/N   
28053 MADRID

Titular Jurídico MERCADOS CENTRALES DE ABASTECIMIENTO DE MADRID S.A   CIF/NIF/NIE: A28327393

Considerando el informe técnico, así como la propuesta de resolución emitida por el Jefe de Servicio.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden TAS/718/2008 de 7 de marzo por la que se desarrolla el Real Decreto 395/2007 
de 23 de marzo en materia de formación de oferta, así como lo previsto en el Decreto 193/2015, de 4 de agosto, del Consejo de 
Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda.

RESUELVO:

Nº de Censo: 28063

 

ESTIMAR la solicitud relativa al centro para la:

ACREDITACIÓN

Nombre de la Especialidad Alumnos
Modalidad*
Impartición

Codigo 
Especialidad

de las siguientes especialidades formativas:

ADGG0208 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACION CON EL 
CLIENTE

15 P

COMT0211 ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 15 P

Ante esta Resolución podrá interponer recurso de alzada en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la recepción 
de la presente resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid,  07 de  marzo de  2017
La Directora General de Formación

Página 1 de 1*P-Presencial; M-Mixta; T-Teleformación
Exp 9525 RS 01/17 07/03/2017-NFLSAICEFPE/

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

49
05

53
03

15
46

32
28

Ref: 05/382523.9/17



PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DEL SERVICIO DE ACREDITACIÓN E INSCRIPCIÓN DE 
CENTROS Y ENTIDADES DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO

MERCAMADRID FORMACION
Calle 40 LG MERCAMADRID, S/N   
28053 MADRID

       El Jefe de Servicio que suscribe, a la vista de la solicitud y documentación adjunta presentada por el Centro arriba 
indicado, de la normativa aplicable y del informe elaborado por el técnico de la Comunidad de Madrid correspondiente, 
con fecha                  , propone:

Nº de Censo: 28063

07-mar.-17

Nº de Expediente: 9525 /17 Nº de Resolución: 1
Trámite:alta en registro de centros y entidades

ESTIMAR

CODIGO 
ESPECIALIDAD NOMBRE DE LA ESPECIALIDAD ALUMNOS MODALIDAD*

IMPARTICION

ACREDITACIÓN

COMT0211 ACTIVIDADES AUXILIARES DE COMERCIO 15 P

ADGG0208 ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACION CON EL 
CLIENTE

15 P

Madrid,  07 de  marzo de  2017

Página 1 de 1*P-Presencial; M-Mixta; T-Teleformación
Exp 9525 RS 01/17 07/03/2017-NFLSAICEFPE/

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

55
15

49
05

53
03

15
46

32
28


		2017-03-07T13:35:35+0100


		2017-03-07T17:19:48+0100


		2017-03-07T12:37:13+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




